
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2024 

    

O DIRETOR REGIONAL DO SESI-DR/AC, em exercício, conforme PORTARIA Nº 003/2024 de 

11/03/2024, em conjunto com o SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – DEPARTAMENTO 

REGIONAL DO ACRE – SESI/DR-AC, no uso de suas atribuições estatutárias e por determinação legal; 

 

CONSIDERANDO o teor das atas constantes do processo, firmadas pelos licitantes presentes e 

pela Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria Conjunta FIEAC SESI SENAI Nº 21/2023, bem como 

parecer jurídico emitido; 

 

R E S O L V E M: 

 

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, que tem como objeto a Aquisição 

de equipamento de informática, eletroeletrônico, comunicação e acessórios para a sala de reunião do SESI Clínica e 

das salas da gerente da USSI e USN, conforme abaixo: 

 

EMPRESA CNPJ ITENS 
VALOR 

TOTAL 

J.B.V. ALBUQUERQUE EIRELI 00.432.870/0001-30 03 4.550,00 

PR SERVICE LTDA 39.629.010/0001-26 01 325,00 

TCP ELETROS LTDA 49.998.224/0001-23 06 6.800,00 

A.A.C. ROCHA COMERCIO & SERVIÇO 10.496.033/0001-28 04 260,00 

POLICOMP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 00.355.053/0001-25 02, 05 e 07 7.025,00 

 

À Comissão de Licitação, para publicação, e à Unidade de Administração para contratação, na 

forma do Edital. 

 

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

Rio Branco-AC, 18 de março de 2024. 

 

 

 

João Paulo de Assis Pereira 

Diretor Regional do SESI-DR/AC, em exercício, 

conforme PORTARIA Nº 003/2024 de 11/03/2024 

João César Dotto 

Superintendente do SESI-DR/AC 

 

 

Obs.: A via original encontra-se arquivada e assinada no processo. 


